If I should add no more, me thinks that mans face should blush (whether Mr. *Cr.* Mr. *E.* or his Patrons who said the like) that affirmed that *Bellarmino* himself gave no more to works then I; and that he owned no other merit then I, and that (as Mr. *E.* saith) the Papists owned no merit, but *ex pacto*; nay that no Pa-

pists went further in this then I. Look one of these men in the face after the reading of this, and see whether they blush not, if they have any remnants of modesty left.

2.\* *Cajetan* not only saith as much as *Bellarmino* in 1, 2 qu. 114. art. 3. but is opposed by *Bellar.* himself as going too far, as holding *opera bona Justorum esse meritoria vite aeternae ex Condigno, ratione operis, etiamsi extaret nulla Divina Conventio.* Vid. *Bellarmino. de Justific. l. 5. c. 17. p. 2567.*

3. *Dominicus à Joto* (though he deny all merit *de Congruo*) is of the same Opinion with *Cajetan lib. de Natur. & Grat. cap. 7.* and is with him cited and opposed by *Bellarmino.*

4. *Vasquez* is as bad or worse, and more laborious in it, then they in 1, 2. disp. 218 & 204. cap. 4. & 1. & 208. n. 5, 6. & d. 210. c. 4. labouring to prove that *opera Justorum ex sola ingenita Dignitate meritoria sunt (viz. quia facta à Justo per gratiam)* so also in 2. sent. dist. 27. & in 1, 2. disp. 214.

5. See *Suarez* at large *D. l. 12. 33, 34, 35, 36.*

6. *Aquinas* in 12. qu. 14. art. 1. c. & art. 3. c. *Si consideretur secundum operis substantiam, & secundum quod procedit ex libero arbitrio sic non potest ibi esse Condignitas propter maximam inaequalitatem: sed est ibi Congruitas propter quandam aequalitatem proportionis Si autem loquamur de meritorio secundum quod procedit ex gratia Spiritus sancti, sic est meritorium vite aeternae ex condigno: sic enim valor meriti attenditur secundum virtutem Spiritus sancti, moventis nos in vitam aeternam. &c. Vide etiam respons. ad 1<sup>m</sup>. 2<sup>a</sup>. & 3<sup>m</sup>. ibid. & Art. 8. & 9.*

7. *Romæus de libertate & necessit. operum Veritat. 22. Si doctioribus creditur illud dicitur esse Meritum de Condigno cui merces reddenda est secundum Justitiae debitum: ita sanè ut inter meritum & mercedem attendatur aequalitas quantitatis, quemadmodum in Commutativa Justitia, puta tantum quantum. De congruo autem dicitur quis mereri, cum scilicet inter meritum & premium non paritas quantitatis, sed Proportionis attenditur. This is high indeed.*

8. *Peregrinus de Traditionibus parte tertiâ de sacrific. Altaris p. 141. dicit, 4. Quod Crimina & peccata his sacrificiis delentur: non tantum ejus qui communicat sed ejus pro quo offertur & representatur modo impedimentum non ponat; & hoc quidem ex vi ipsius institutionis & excellentiae illius qui in eis mysteriis offertur, & Merito rei oblatae,*